- B. Copia coetánea, ACH, arm. 2, n.º 108.
- C. Trasunto s. XIV, ACH, arm. 2, n.º 176.
- a. Ed. de B, *CDCH*, II, n.º 668, pp. 643-644.

Cit.: SMITH, *Innocent III*, p. 175.

(a) In Dei nomine. Notum fieri volo presentibus atque futuris quod ego Petrus, Dei gratia rex Aragonensis et comes Barchinonensis et dominus Montispessulani, divino succensus amore, pia [*pre*]decessorum meorum vestigia sequens, dono et concedo et per presens privilegium confirmo Deo et beato Petro et vobis Garsie Oscensi episcopo et canonicis Oscensibus sive Iaccensibus presentibus atque futuris quicquid hodie largitione nostra vel concessione predecessorum nostrorum regum Aragonensium vel donatione vel oblatione fidelium possidetis vel possidere debetis, ecclesias videlicet, castra, villas, campos, vineas, ortos, domos, balnea, furnos et quecumque ad utilitatem utriusque ecclesie Oscensis scilicet et Iaccensis aliquo modo provenire possunt sive ex permutatione sive ex emptione vel aliis modis, ut omnia libere et absque inquietacione in perpetuum habeatis et possideatis. Specialiter autem confirmo vobis et ecclesiis vestris privilegium quod pater meus bone memorie rex Ildefonsus concessit Stephano Oscensi episcopo [*pre*]decessori vestro de institutionibus ecclesiarum Oscensis episcopatus et omnia alia privilegia [*pre*]decessorum meorum. Concedo etiam vobis omnes libertates quas Oscensis sive Iaccensis ecclesia habet vel habere debet sicut in privilegiis [*pre*]decessorum meorum et Romanorum pontificum continetur. Addo etiam huic donationi et concessioni ut omnium reddituum meorum in Oscensi episcopatu, sicut nostri predecesores Aragonenses reges pia consideratione statuerunt, decimas ex integro recipiatis et omnium rerum quecumque mihi vel successoribus meis aliquo modo iusto provenire possunt, sicut scriptis predecessorum meorum continetur et christiana religione confirmatur. Et ut hoc absque omni diminutione vel contradictione compleatur, pro salute anime mee et parentum meorum, firmiter statuo et precipio ut nulla questio de cetero contra vos vel successores vestros et ecclesias vestras a me vel a successoribus meis moveatur, sed omnia suprascripta secundum nostram et predecessorum nostrorum piam institutionem firmiter et absque omni contradictione recipiatis, habeatis, possideatis vos et successores vestri in perpetuum tam in decimis quam in possessionibus que vobis a me vel a predecessoribus meis liberaliter donantur et conceduntur ad salutem animarum nostrarum. Si qua igitur secularis ecclesiasticave persona hanc nostram piam concessionem vel predecessorum meorum disrumperere temptaverit et post primam vel secundam ammonitionem vel terciam emendare non curaverit anathema sit.

Actum est hoc mense madii sub Era M.CC.XL.III., Petro Ferrandi maioredomus regis existente. G[*arcia*] Romei per regem erat dominus in Cesaraugusta et in Tirasona et in Burgia. Belengarius de Entenza in Calataiub et in Cetina. Exemen Cornel in Torol et in Morello. B[*lascus*] Romei in Osca. B[*ernardus*] de Castellazolo in Barbastro et in Ainsa. M[*ichael*] de Lusía in Luna et in Exeia et in Sos. Loffereng in Alaon et in Taust. S[*ancius*] de Antillon in Stata et in Montecluso. Datum per manum Ferrarii domini regis notarii.

Signum Petri Dei gratia regis Aragonensis, comitis Barchinonensis et domini Montispessulani.

Ego Ferrarius, notarius domini regis, hoc scribi feci mandato ipsius mense et era prefixis.

1206 mayo. [Huesca]

621

García (de Gudal), obispo de Huesca, con el consejo del capítulo de Huesca, a ruegos del rey Pedro el Católico y con confirmación de la reina Sancha, dona al infante Fernando, abad de Montearagón, las cuartas décimas de doce iglesias del abadiado (Loarre, Bolea,

Ayerbe, Lupiñén, Robres, Piracés, Arbaniés, Sieso, Bospén, Labata, Santa Eulalia y Chibluco).

- A. AHN, Clero, Montearagón, carp. 633, n.º 5.
- B. Traslado, AHN, Clero, Montearagón, carp. 633, n.º 6.
- C. Copia, ACJ, Diplomas reales, n.º 17.
- D. Copia s. XIV en mal estado y con lagunas, ACH, *Extravagantes papel*.
- E. Copia s. XIV, AHN, Cód. 222-B: Libro de las Donaciones y Privilegios Reales concedidos al Real Monasterio de Montearagón, fol. 56r-v.
 - a. Ed. de D, *CDCH*, II, n.º 670, pp. 645-646.

Cit.: HUESCA, *Teatro Histórico*, VI, p. 222. ARCO, «El Archivo de la Catedral de Jaca», p. 63. ARCO, *Archivos Históricos*, fasc. 1, p. 74. SMITH, *Innocent III*, p. 176.

(A) Que pie iuste et laudabiliter fiunt ab hominibus et statuuntur scripture debent testimonio roborari, ne in posterum oblivione et temporis / longinquitate vel pravorum hominum malicia in dubium valeant revocari. Pateat igitur cunctis hanc scripturam cernentibus sive legentibus quod ego Garss/ias, Dei gratia Oscensis Episcopus, de consilio tractatu et voluntate tocius Oscensis capituli, ad preces illustris / Petri Regis Aragonensis, Comitis Barchinonensis et domini Montispessulani, / ob amorem quoque Ferrandi fratris suis dicti abbatis ecclesie Ihesu Nazareni Montisaragonis et intuitu religionis, que in ipsa servatur ecclesia et maxime propter donationem quarumdam / ecclesiarum, quas predictum Rex nobis et ecclesie Oscensi donavit, damus, concedimus, iamdicto Ferrando et ecclesie Montiaragonis, in perpetuum habendas et possidendas, quartas ecclesiarum / de Loarr, de Boleya, de Aierb, de Lopignen, de Robres, de Petrafeliz, de Arbanes, de Sieso, de Bospen, de Lavata, de Sancta Eulalia, de Gebluco, quas tam nos / quam predecessores nostri et ecclesia Oscensis habuit semper, percepit atque possedit. Predictas autem quartas donamus et relinquimus ecclesie Ihesu Nazareni Montisaragonis, bono / animo et spontanea voluntate, cum omni integritate et [sine] aliqua diminutione, ita quod nulla persona ecclesiastica vel secularis nomine Oscensis ecclesie possit unquam ecclesiam / Montisaragonis super hoc inquietare vel aliquatenus perturbare, sed quiete et pacifice prefata ecclesia / Montisaragonis habeat et possideat supradictas quartas per infinita seculorum secula, amen.